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Ihre Kontakte in der BMW Group Produkt-, 
Technologie- und Sportkommunikation. 
 
München. Wir möchten die Gelegenheit nutzen, Ihnen gesamthaft Ihre 

Pressesprecher der BMW Group Produkt-, Technologie- und 

Sportkommunikation vorzustellen. Die Abteilungsleiter berichten an Alexander 

Bilgeri, der die Themen Produkt-, Technologie- und Sportkommunikation sowie 

Services verantwortet.  

 

Alexander Bilgeri 
Hauptabteilungsleiter BMW Group Produkt-, Technologie-, 
Sportkommunikation, Services  
Telefon: +49 89 382 19175 
Mobil: +49 151 601 19175 
Email: Alexander.Bilgeri@bmwgroup.com 
 
 
 

Produktkommunikation BMW. 
 

 

 
Eckhard Wannieck 
Leiter Produkt-, Markenkommunikation BMW  
Telefon: +49 89 382 28042 
Mobil: +49 151 601 28042 
Email: Eckhard.Wannieck@bmwgroup.com 
 
 

 
 

Florian Moser 
BMW 1er und 2er Reihe, Licht  
Telefon: +49 89 382 62847 
Mobil: + 49 151 601 62847 
Email: Florian.Moser@bmwgroup.com 
 
 
 

 
 

Kai Lichte 
BMW 3er und 4er Reihe, Awards 
Telefon: + 49 89 382 51240 
Mobil: + 49 176 601 51240 
Email: Kai.Lichte@bmwgroup.com 
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Cypselus von Frankenberg 
Markenkommunikation BMW  
BMW 5er und 6er Reihe, BMW Z4, Karosserie 
Telefon: +49 89 382 30641 
Mobil: +49 170 7965 284 
Email: Cypselus.von-Frankenberg@bmw.de 
 
 

 
 

Martin Schleypen 
BMW 7er Reihe, BMW 8er Reihe, Sonderfahrzeuge  
Telefon: +49 89 382 37889 
Mobil: +49 151 601 37889 
Email: Martin.Schleypen@bmwgroup.com 
 
 
 

 
 

Christophe Koenig 
BMW X Modelle, xDrive, Zubehör, Akustik 
Telefon: + 49 89 382 56097 
Mobil: + 49 176 601 56097 
Email: Christophe.Koenig@bmwgroup.com  
 
 
 

 
 

Bernhard Santer 
BMW M Modelle, BMW M GmbH, BMW Driving Experience 
Telefon: +49 89 382 24360 
Mobil: +49 176 601 24360 
Email: Bernhard.Santer@bmwgroup.com 
 
 
 
 

 

Paloma Brunckhorst 
BMW i und BMW iPerformance Modelle 
Telefon: +49 89 382 22322 
Mobil: +49 151 601 22322 
Email: Paloma.Brunckhorst@bmwgroup.com  
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Wieland Brúch  
BMW i, Elektromobilität 
Telefon: +49 89 382 72652  
Mobil: +49 176 601 72652  
Email: Wieland.Bruch@bmwgroup.com 
 
 

Produktkommunikation MINI und  
BMW Motorrad. 
 

 

Markus Sagemann 
Leiter Kommunikation MINI und BMW Motorrad  
Telefon: +49 89 382 68796 
Mobil: +49 175 290 4900 
Email: Markus.Sagemann@bmwgroup.com 
 
 
 

 
 

Andreas Lampka 
Leiter Kommunikation MINI 
Telefon: +49 89 382 23662 
Mobil: +49 175 438 1050 
Email: Andreas.Lampka@mini.com 
 
 
 

 
 

Matthias Bode 
Produktkommunikation MINI 
Telefon: +49 89 382 61742 
Mobil: +49 151 601 61742 
Email: Matthias.Bode@mini.com 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tim Diehl-Thiele 
Leiter Kommunikation BMW Motorrad  
Telefon: +49 89 382 57505  
Mobil: +49 151 601 57505  

Email: Tim.Diehl-Thiele@bmwgroup.com 
 
 
 

mailto:Andreas.Lampka@mini.com
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 Liane Drews 

Kommunikation BMW Motorrad 
Telefon: +49 89 382 60964 
Mobil: +49 170 22 72147 
Email: Liane.Drews@bmwgroup.com 
 
 
 

 Renate Heim 
Kommunikation BMW Motorrad  
Telefon: +49 89 382 21615 
Mobil: +49 160 90 685 475 
Email: Renate.Heim@bmwgroup.com 
 
 
 

 
 

Gerhard Lindner 
Kommunikation BMW Motorrad  
Telefon: +49 89 382 22088 
Mobil: +49 151 601 53472 
Email: Gerhard.LA.Lindner@bmwgroup.com 
 
 
 

 
 

Dominik Schaidnagel 
Kommunikation BMW Motorrad  
Telefon: +49 89 382 50181 
Mobil: +49 151 601 50181 
Email: Dominik.Schaidnagel@bmwgroup.com 
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BMW Group Innovations- und 
Designkommunikation. 
 
 Benjamin Titz 

Leiter BMW Group Innovations- und Designkommunikation 
Telefon: +49 89 382 22998 
Mobil: +49 179 743 8088 
Email: Benjamin.Titz@bmwgroup.com 
 
 
 

 

Bernhard Ederer 
Autonomes Fahren 
Telefon: +49 89 382 28556 
Mobil: +49 176 601 28556 
Email: Bernhard.Ederer@bmwgroup.com 
 

 
 

 
Nadja Horn 
Digitalisierung, Connectivity & Digitale Services 
Telefon: +49 89 382 57185 
Mobil: +49 176 601 90067 
Email: Nadja.Horn@bmwgroup.com  

  
Niklas Drechsler  
Efficient Dynamics, Fahrdynamik  
Telefon: +49 89 382 28149  
Mobil: +49 151 601 28149   
Email: Niklas.Drechsler@bmwgroup.com 
 
 
 

 

 

 
Sophie Seidenath 
BMW Group Design  
Telefon: +49 89 382 27473 
Mobil: +49 160 9068 5477 
Email: Sophie.Seidenath@bmwgroup.com 
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Dr. Gesa Prüne 
Lifestyle Produktkommunikation BMW 
Telefon: +49 89 382 94081  
Mobil: +49 151 60134597 
Email: Gesa.Pruene@bmwgroup.com 
 
 
 

 

Susanne Herrmann 
MINI Design und Lifestyle Produktkommunikation MINI 
Telefon: +49 89 382 24716 
Mobil: +49 176 601 24716 
Email: Susanne.Herrmann@bmwgroup.com  
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BMW Group Sportkommunikation. 
 

 
 

Jörg Kottmeier 
Leiter Sportkommunikation 
Telefon: +49 89 382 23401 
Mobil: +49 170 566 6112 
Email: Joerg.Kottmeier@bmw.de 
 
 
 

 

Ingo Lehbrink 
BMW Motorsport 
Telefon: +49 89 382 76003 
Mobil: +49 176 203 40224 
Email: Ingo.Lehbrink@bmw.de 
 
 
 
 

 
 

Daniela Maier 
BMW Motorsport 
Telefon: +49 89 382 24545 
Mobil: +49 151 601 24545 
Email: Daniela.Maier@bmw.de 
 
 

 

Matthias Schepke 
BMW Motorrad Motorsport, MINI Motorsport, Formel E 
Telefon: +49 89 382 78416 
Mobil: +49 151 601 90450 
Email: Matthias.Schepke@bmw.de 
 
 
 

 
 

Nicole Stempinsky 
Golfsport, Wintersport, Yachtsport 
Telefon: +49 89 382 51584 
Mobil: +49 151 174 17725 
Email: Nicole.Stempinsky@bmw.de 
 
 
 

mailto:Daniela.Maier@bmw.de
mailto:Matthias.Schepke@bmw.de
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Robert Hohenauer 
Laufsport, Tennis, Outdoor, Markenbotschafter 
Telefon: +49 89 382 45720 
Mobil: +49 151 601 45720 
Email: Robert.Hohenauer@bmw.de 
 
 
 

 

BMW Group Test und Technik. 

 

 

Ulrich Pfundmeier 
Leiter Pressetest Fuhrpark, Pressesprecher Test und Technik  
Telefon: +49 89 382 32368 
Mobil: +49 176 601 32368 
Email: Ulrich.Pfundmeier@bmwgroup.com  
 

 

Frank Schröter 
Pressesprecher Produkttest  
Telefon: +49 89 382 39921 
Mobil: +49 176 601 39921 
Email: Frank.Schroeter@bmwgroup.com  
 
 
 

 Dieter Falkensteiner 
Pressesprecher Produktkommunikation Sicherheit und Qualität 
Telefon: +49 89 382 51813 
Mobil: +49 151 601 51813 
Email: Dieter.Falkensteiner@bmwgroup.com  
 
 
 

 

mailto:Robert.Hohenauer@bmw.de
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Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen an:  

Eckhard Wannieck, Leiter Produktkommunikation BMW 
Tel.: +49-89-382-28042, Fax: +49-89-382-31469 
 
Markus Sagemann, Leiter Kommunikation MINI und BMW Motorrad 
Tel.: +49-89-382-68796, Fax: +49-89-382-20626 
 
Benjamin Titz, Leiter BMW Group Innovations- und Designkommunikation 
Tel.: +49-89-382-22998, Fax: +49-89-382-20626 
 
Jörg Kottmeier, Leiter BMW Group Sportkommunikation 
Tel.: +49-89-382-23401, Fax: +49-89-382-70-23401 
 
Ulrich Pfundmeier, Leiter Pressetest Fuhrpark  
Tel.: +49-89-382-23268, Fax: +49-89-382-29446  
 
Internet: www.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com 
E-Mail: presse@bmw.de 
 
 
Die BMW Group 
 

Die BMW Group ist mit ihren Marken BMW, MINI, Rolls-Royce und BMW Motorrad der weltweit 
führende Premium-Hersteller von Automobilen und Motorrädern und Anbieter von Premium-
Finanz- und Mobilitätsdienstleistungen. Als internationaler Konzern betreibt das Unternehmen 31 
Produktions- und Montagestätten in 14 Ländern sowie ein globales Vertriebsnetzwerk mit 
Vertretungen in über 140 Ländern. 
 
Im Jahr 2016 erzielte die BMW Group einen weltweiten Absatz von rund 2,367 Millionen 
Automobilen und 145.000 Motorrädern. Das Ergebnis vor Steuern belief sich auf rund 9,67 Mrd. €, 
der Umsatz auf 94,16 Mrd. €. Zum 31. Dezember 2016 beschäftigte das Unternehmen weltweit 
124.729 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. 
 
Seit jeher sind langfristiges Denken und verantwortungsvolles Handeln die Grundlage des 
wirtschaftlichen Erfolges der BMW Group. Das Unternehmen hat ökologische und soziale 
Nachhaltigkeit entlang der gesamten Wertschöpfungskette, umfassende Produktverantwortung 
sowie ein klares Bekenntnis zur Schonung von Ressourcen fest in seiner Strategie verankert. 
 
www.bmwgroup.com  
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com 
 

http://www.bmwgroup.com/
http://www.facebook.com/BMWGroup
http://twitter.com/BMWGroup
http://www.youtube.com/BMWGroupview
http://googleplus.bmwgroup.com/

